

# Studentstrategi for Lillestrøm 2025-2030



## Bakgrunn

Kommunestyret i Lillestrøm kommune vedtok 13. desember 2023 at det skal utarbeides en studentstrategi for Lillestrøm (sak 63/23). Denne politiske beslutningen anerkjenner at man ønsker en aktiv studentpolitikk for å skape en god studentby og at studentene er viktige for Lillestrøms utvikling og framtid.

Strategien dekker tidsperioden 2025-2030. Denne perioden vil flertallet av kommunens studenter ha studiestedet sitt på Kjeller. OsloMet arbeider med å flytte campus fra Kjeller til Lillestrøm sentrum, men dette vil trolig først skje fra rundt 2030. Studentstrategien har innsatsområder og tiltak som skal ivareta studentene gitt dagens situasjon. Samtidig peker den ut en langsiktig retning for hvordan Lillestrøm skal utvikles som et godt sted å studere med et attraktivt studentliv.

I januar 2025 var rundt 4200 studenter tilknyttet de fem høyere utdanningsinstitusjonene med studiested i Lillestrøm: OsloMet campus Kjeller, Institutt for teknologisystemer (ITS) ved Universitetet i Oslo (UiO), Kriminalomsorgens høyskole og utdanningscenter (KRUS), Fagskolen Viken studiested Kjeller og Sørumsand, samt Fagskolen Diakonova studiested Lillestrøm.

Studentene i Lillestrøm varierer mye med tanke på alder og livssituasjon. Organiseringen av studiene de tar varierer også betydelig: om de tilbys på heltid eller deltid, omfanget av praksisundervisning, og forholdet mellom tradisjonell, samlingsbasert og digital undervisning. Yngre, mer tradisjonelle studenter, vil ha andre behov enn eldre studenter, men det er viktig at studentstrategien ivaretar helheten.

## Leseveiledning

Studentstrategien beskriver fem innsatsområder som Lillestrøm kommune vil fokusere på fram mot 2030. Innsatsområdene bygger på kunnskap som er presentert i to vedlegg til strategien. Det første vedlegget, *kunnskapsgrunnlag* for studentstrategien, inneholder historikk, fakta og beskrivelser av dagens situasjon. Det andre vedlegget er en rapport som oppsummerer *medvirkning og innspill fra studentene våren 2024*, om hvordan det er å være student i Lillestrøm. Strategien har en *handlingsplan* som konkretiserer videre arbeid for perioden 2025-2027.

## Verdigrunnlag, samfunnsplanens og studentstrategiens mål

Lillestrøm kommunes verdier er tillit, inkludering og nyskaping. Disse verdiene skal prege hvordan kommunen møter studentene og arbeidet med å utvikle studentbyen.

Utviklingen i Lillestrøm kommune skal bygge på FNs bærekraftsmål. Satsingsområder i kommunens samfunnsplan for 2020-2031 er knyttet til å redusere klimagassutslippene og ha en god ressursforvaltning; ha en attraktiv regionby og livskraftige lokalsamfunn; støtte opp under innbyggernes mestring av egne liv i alle livets faser; og være åpen, lærende og nytenkende.

En levende studentby er viktig for at Lillestrøm og Romerike skal øke sin attraktivitet som bo- og arbeidsmarkedsregion. Både kommunene og næringslivet vil ha stort behov for kompetent arbeidskraft framover. Unge mennesker med god utdanning er særlig viktige for samfunnets evne til nyskaping og innovasjon. For den enkelte bidrar utdanning til økt livsmestring.

Studentstrategiens samfunns mål er at innen 2030 skal:

- studentene i Lillestrøm ha økt trivsel og livskvalitet.
- Lillestrøm ha et mer positivt omdømme som studentby, praksisarena, og bo- og arbeidsmarkedsregion for studenter og unge voksne.

Handlingsplanen omtaler hvilke indikatorer kommunen vil bruke for å følge utviklingen.

## Samarbeidspartnere i realisering av strategien

Studentenes rammevilkår, rettigheter og behov skiller seg fra andre innbyggere på noen områder.

**Studentsamskipnadene** har et ansvar for studentenes *velferdsbehov*. De kan tilby tjenester til studenter innen kantine, bolig, trening, helse- og omsorg, rådgivning, studentsosiale, -demokratiske, -faglige og -kulturelle tiltak, samt barnehageplasser til barn av studenter. I Oslo og Akershus hører de fleste studentene til studentsamskipnaden SiO.

**Universitetene og høyskolene** har ansvar for *utdanningen og læringsmiljøet* på studiestedene.

**Kommunen** har en rolle som *samfunnsutvikler og tilrettelegger*, i tillegg til at de har ansvar for et *bredt spekter av tjenester og myndighetsutøvende roller*.

**Studentene**, deres organ og organisasjoner tar også *aktivt del i å forme studenttilværelsen*.

For å lykkes med tiltakene i strategien, er det avgjørende at kommunen samarbeider tett med mange aktører: studentene i Lillestrøm, studentparlamentene, studentorganisasjonene, utdanningsinstitusjonene, SiO og lokalt nærings- og organisasjonsliv. På noen områder vil kommunen være pådriver og tilrettelegger for utvikling, på andre områder opptre som samarbeidspartner, og ved noen tiltak vil kommunen selv utvikle og sørge for drift.

## Innsatsområde 1: Sentrumsnære studentboliger og helhetlig infrastruktur

En forutsetning for et godt studentliv, er å ha en bolig tilpasset studentøkonomien, med trygge rammer og mulighet til å være sosial. For mange studenter er husleie en krevende utgift. Norsk studentorganisasjon (NSO) sitt mål er at minst 20 % av studentene skal ha tilgang på en studentbolig i regi av en studentsamskipnad. Kort avstand mellom bolig, studiested, sosialt liv, fritidsaktiviteter, deltidsjobb og praksisplass kan spare tid i hverdagen og kostnader til transport.

Lillestrøm kommune vil:

- legge til rette for at NSOs mål over tid kan nås i Lillestrøm, med variasjon i ulike boligkonsepter slik at de passer for flere studentgruppers behov.
- påse at nye studentboliger blir plassert sentralt i Lillestrøm by, innlemmes i bylivet og samspiller med andre studentrettede funksjoner.
- arbeide for mulige nye sosiale boformer der studenter deler fellesrom og aktiviteter med eldre og andre med tilrettelagte boliger.
- legge til rette for at studentene kan gå, sykle og reise kollektivt i hverdagen.
- utvikle midlertidige og permanente offentlige byrom som oppleves attraktive for studenter.

## Innsatsområde 2: Samarbeid om tilgjengelige helse- og velferdstilbud

Studenter flest er unge voksne med god helse, men de trenger alle ordinære helsetjenester. Som ung voksen og student kan flere trenge hjelp til å håndtere seksuell helse, avhengighetsproblematikk og psykiske utfordringer. Samtidig kan aktive, sunne liv med et sosialt nettverk styrke både den fysiske og psykiske helsen og fremme god livsmestring. Studentene i Lillestrøm er i gjennomsnitt noe eldre enn ved andre studiesteder. Oppmerksomhet på behovene til studenter i ulike aldre og livssituasjoner kan gjøre det lettere for flere å gjennomføre høyere utdanning.

Lillestrøm kommune vil:

- legge til rette for at studentene får gode og tilgjengelige helsetjenester basert på et samspill mellom kommunen, SiO, andre offentlige tjenester og private aktører.
- legge til rette for at studentene forstår hvordan de kan bruke de ulike helsetjenestene på en hensiktsmessig måte.
- være pådriver for at helse- og velferdstilbudene tilpasses i tråd med OsloMets flytteplaner og andre endringer i studentenes behov eller rammevilkår.
- legge til rette for helsefremmende og meningsfulle studentliv.

## Innsatsområde 3: Inkludere studentene i byens kulturliv og samfunnsarenaer

Studenter er selv aktive i å skape kulturelle opplevelser, idrettsaktiviteter og et vidt spekter av annet foreningsliv og frivillig arbeid. Dersom de ønsker det, kan studentene få hjelp av SiO til å opprette og drive foreninger. Selv om aktivitetene primært er studentstyrt, kan de trenge lokaler, andre arenaer og ressurser. Lillestrøm kommune har som mål å sikre tilgang til kulturopplevelser av høy kvalitet for alle grupper, tilpasset den demografiske utviklingen. Når studentene knytter seg til lokalsamfunnet de

er en del av, beriker de byens liv og bidrar med ung kreativitet. Aktiviteter som foregår i nærmiljøet, er også viktige for studentenes opplevelse av tilhørighet til byen og historien.

Lillestrøm kommune vil:

- legge til rette for at det utvikles lokale bli-kjent aktiviteter ved studiestart og møteplasser gjennom studieåret i samarbeid med studentene, studentorganisasjonene, utdanningsinstitusjonene, SiO, næringslivet og andre.
- skape oppmerksomhet om Lillestrøm-studentenes liv og ressurser som finnes for dem lokalt, i samarbeid med studentene selv og ulike andre aktører.
- legge til rette for at flere studentforeninger etablerer seg og har aktiviteter i Lillestrøm.

#### Innsatsområde 4: Samspill mellom studenter og lokalt arbeids- og næringsliv

Lillestrøm-regionen har et mangfoldig arbeids- og næringsliv i vekst. Disse aktørene kan tilby studentene attraktive muligheter både under og etter studiene. Mange studenter, både fra utdanningsinstitusjonene i Lillestrøm kommune og utenfor, møter kommunen som arbeidsgiver gjennom praksisundervisning. Arbeidserfaring og kontakter i studietiden kan styrke studentenes faglige utvikling og vise fram videre karrieremulighetet i kommunen, regionens næringsliv og andre aktører. Norske studenter arbeider mye ved siden av studiet. En deltidsjobb i nærheten av studiestedet kan frigi tid til studier og sosiale aktiviteter.

Lillestrøm kommune vil:

- ha et stabilt høyt antall praksisplasser knyttet til kommunens egen virksomhet og, sammen med utdanningsinstitusjonene, arbeide for at praksisundervisningen holder høy kvalitet og at studentene blir godt mottatt.
- øke antall studentoppgaver tilknyttet kommunens virksomhet og skape oppmerksomhet rundt studentenes arbeid.
- samarbeide med utdanningsinstitusjonene, aktørene i Kunnskapsbyen Lillestrøm og annet næringsliv om å videreutvikle muligheter for praksis, studentoppgaver, sommerjobber, bedriftsetablering og karriereløp i regionen.
- støtte opp under utdanningsinstitusjonenes promotering av sine utdanningstilbud.

#### Innsatsområde 5: Medvirkning, samskaping og inkludering

En viktig del av demokratiet er å bli hørt og kunne påvirke beslutninger som har konsekvenser for eget liv. Studentenes innspill og ideer kan bidra til å finne bedre løsninger for utviklingen i Lillestrøm. Studentbyen Lillestrøm blir også bedre for alle hvis man verdsetter og ivaretar mangfold, både knyttet til kulturell tilhørighet, tro og livssyn, kjønns- og seksualitetsidentitet, funksjonsvariasjoner, sosioøkonomisk bakgrunn, alder og livssituasjon.

Lillestrøm kommune vil:

- opprette et fast dialogforum mellom studentrepresentanter og kommunen.
- være pådriver for at tiltak og aktiviteter legges til rette for og inkluderer ulike studentgrupper.
- gi viktig informasjon på engelsk for å ivareta blant annet internasjonale studenter.

## Forholdet til andre planer og strategier

Studentstrategien er et styringsdokument for Lillestrøm kommunes arbeid med studentene og samarbeidet med SiO og de høyere utdanningsinstitusjonene om studentenes situasjon. Denne strategien supplerer andre kommunale planer og strategier. De viktigste er Byutviklingsplanen for Lillestrøm by, Strategi for bærekraftig næringsutvikling 2022-2030, Kulturstrategi 2023 - 2033, Rekrutteringsstrategi 2024-2027, Temaplan for idrett, friluftsliv og fysisk aktivitet 2025-2028 og Strategi for bærekraftig folkehelsearbeid 2023-2026. Ved kommende revideringer av kommunens ulike planer og strategier vil det vurderes om studentene skal omtales som egen målgruppe.

## Handlingsplan

Strategien er konkretisert i en handlingsplan for perioden 2025-2027.

## Revidering av strategien

Det er mange ukjente faktorer knyttet til tidslinjen og omfanget av OsloMets flytting av campus fra Kjeller til Lillestrøm sentrum. De andre institusjonene kan også gjøre endringer i sine tilbud de neste årene. Det er derfor ønskelige å revidere strategien i 2030. Handlingsplanen revideres i 2027.